UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 111/2022/NĐ-CP

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp

công lập (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22/02/2023); thực hiện Văn bản số

129/UBND-NC2 ngày 10/01/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP, Sở Nội vụ hướng dẫn một số nội dung như sau:

1. Đối với hợp đồng thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ

Tại Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ mười một về việc thông qua Kế hoạch biên chế công

chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính, số lượng người làm việc trong các đơn

vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2023 đã giao

330 chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (cơ quan hành

chính: 187 chỉ tiêu; đơn vị sự nghiệp: 134 chỉ tiêu; tổ chức hội: 09 chỉ tiêu).

Hiện nay, sau khi tổng hợp ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 550/STC-

HCSN ngày 17/02/2023, Sở Nội vụ đã tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban cán sự

đảng UBND tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến về chủ trương dừng

giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP.

Sau khi tỉnh dừng giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP, Sở Nội vụ sẽ phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

hướng dẫn thực hiện ký kết hợp đồng lao động công việc hỗ trợ, phục vụ và thực

hiện chế độ, chính sách đối với đối tượng lao động hợp đồng này trong các cơ

quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập theo đúng quy định pháp luật.

2. Đối với hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị căn cứ quy định về hợp đồng thực hiện

công việc chuyên môn, nghiệp vụ tại Nghị định số 111/2022/NĐ-CP để triển khai,

thực hiện đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc hoặc phát

sinh, các đơn vị, địa phương phản ánh, kiến nghị bằng văn bản về Sở Nội vụ để

được hướng dẫn hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

2

		buihonglinh.snv@hatinh.gov.vn
	2023-02-22T18:04:13+0700

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-02-24T17:56:32+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-02-24T21:42:16+0700

		2023-02-24T21:42:34+0700

		2023-02-24T21:42:56+0700